НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 129
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «11» апреля 2013 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

– Краснолобов К.В. (ООО «Энергоремонт»)

– Краснолобов К.В. (ООО «Дальэнергомонтаж»)

– Федорович В.С. (ООО «АТЭМ»)

– Киселёв А.П. (ООО «Тэмро»)

– Кичкильдеев Е.Н. (ООО «ФСК «Энергосоюз)

– Лагутин А.С. (ООО «Амурстройзаказчик»)

– Канцуров А.Н. (ООО «Компания БЛОК»)

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А, - Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей АО»;

– Воронюк А.Н. – главный юрисконсульт НП «Союз строителей АО», председатель дисциплинарной комиссии.

Повестка заседания:

1) Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурский строительный холдинг»

	Монтажные работы

23.2.;

Пусконаладочные работы

24.2.;

	ООО «Компания «БЛОК»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.1.; 16.2.; 16.3.;

Устройство наружных сетей канализации

17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

2) Рассмотрение дел членов НП «Союз строителей АО»

1. ООО «Инженер-Сервис»

2. ООО «Бамтранстехмонтаж»

3. ИП Сурков Н.А.

4. ООО «Бурея»

5. ООО «Ремонтник»

6. МУП «Дорожник города Свободного»

7. ООО «Амуроблстрой»

8. ООО «Русстрой Амурской области»

Голосовали: Утвердить проект повестки
"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурский строительный холдинг»

	Монтажные работы

23.2.;

Пусконаладочные работы

24.2.;

	ООО «Компания «БЛОК»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.1.; 16.2.; 16.3.;

Устройство наружных сетей канализации

17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

Слушали: Начальника Контрольно-ревизионного управления Лашина К.А., который сообщил о том, что от ООО «Амурский строительный холдинг» и ООО «Компания «БЛОК» поступили заявления на внесение изменений в свидетельство о допуски на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. По результатам проведённой проверки документов Контрольно-ревизионное управление рекомендует следующее:
	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурский строительный холдинг»

	Монтажные работы

23.2.;

Пусконаладочные работы

24.2.;

	ООО «Компания «БЛОК»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.1.; 16.2.; 16.3.;

Устройство наружных сетей канализации

17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

Предложил:

Внести изменения в Свидетельство о допуске на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Амурский строительный холдинг»

	Монтажные работы

23.2.;

Пусконаладочные работы

24.2.;

	ООО «Компания «БЛОК»
	Устройство наружных сетей водопровода

16.1.; 16.2.; 16.3.;
Устройство наружных сетей канализации

17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.;

Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Рассмотрение дел членов НП «Союз строителей АО»

1. ООО «Инженер-Сервис»

2. ООО «Бамтранстехмонтаж»

3. ИП Сурков Н.А.

4. ООО «Бурея»

5. ООО «Ремонтник»

6. МУП «Дорожник города Свободного»

7. ООО «Амуроблстрой»

8. ООО «Русстрой Амурской области»
Слушали: Главного Юрисконсульта Некоммерческого Партнёрства «Союз строителей Амурской области» Воронюк А.Н., который сообщил следующее:
1. ООО «Инженер-сервис»

27.12.2012 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело ООО «Инженер-сервис», направленное в Совет НП «Союз строителей АО» Дисциплинарной комиссией партнёрства. При проведении проверки Контрольно-Ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» были выявлены следующие нарушения: Ряд заявленных для получения о допуске работников, работают в организации по совместительству. Нарушен п.2.1.3. Положения о требованиях к выдаче свидетельства о допуске.

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 27.12.2012 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске на виды работ 33.11; 33.1.13; 33.3; 33.4; 33.8 до устранения выявленных нарушений.

По настоящее время (11.04.2013 года) ООО «Инженер-сервис» не устранило указанные недостатки. В письменном виде они были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 28.02.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного их организацией может быть прекращено. Письменное уведомление о принятом решении им было направлено заказным письмом, уведомление о вручении от 14 января 2013 года. Также связывались с ними по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.

Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:
Прекратить действие Свидетельства ООО «Инженер-сервис» о допуске на виды работ 33.11; 33.1.13; 33.3; 33.4; 33.8.
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства ООО «Инженер-сервис» о допуске на виды работ 33.11; 33.1.13; 33.3; 33.4; 33.8.
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. - ООО «Бамтранстехмонтаж»

27.12.2012 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело ОАО «Бамтранстехмонтаж», направленное в Совет НП «Союз строителей АО» Дисциплинарной комиссией партнёрства. При проведении проверки Контрольно-Ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» были выявлены следующие нарушения: Ряд заявленных для получения свидетельства о допуске работников не прошел курсы повышения квалификации. Нарушается п.3.1. пп.2 Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске.

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 27.12.2012 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске Организации.

По настоящее время (11.04.2013 года) ООО «Бамтранстехмонтаж» не устранило указанные недостатки. В письменном виде они были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 28.02.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного их организацией может быть прекращено. Письменное уведомление о принятом решении им было направлено заказным письмом, уведомление о вручении от 16 января 2013 года. Также связывались с ними по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.

Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:

Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Бамтранстехмонтаж»
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Бамтранстехмонтаж»
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. – ИП Сурков Н.А.

31.01.2013 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело ИП Сурков Н.А, направленное в Совет НП «Союз строителей АО» Дисциплинарной комиссией партнёрства. При проведении проверки Контрольно-Ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» были выявлены следующие нарушения: Заявленный для получения свидетельства о допуске работник не прошел курсы повышения квалификации. Нарушается п.3.1. пп.2 Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске.

Кроме того, было установлено, что у организации истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, что, в связи с положениями п.6.2. Стандарта НП «Союз строителей АО» «О правилах страхования гражданской ответственности» является самостоятельным основанием для передачи исполнительным органом НП «Союз строителей АО» дела организации на Совет партнёрства с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске.

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 31.01.2013 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске ИП Сурков Н.А.
По настоящее время (11.04.2013 года) ИП Сурков Н.А. не устранил указанные недостатки. В письменном виде он были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 01.04.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного им может быть прекращено. Письменное уведомление о принятом решении им было направлено заказным письмом, уведомление о вручении от 03 февраля 2013 года. Также связывались по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.

Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:
Прекратить действие Свидетельства о допуске ИП Сурков Н.А.
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства о допуске ИП Сурков Н.А.
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. ООО «Бурея»

31.01.2013 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело ООО «Бурея», направленное в Совет НП «Союз строителей АО» исполнительным органом Партнёрства.

Установлено, что у Организации истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, что, в связи с положениями п.6.2. Стандарта НП «Союз строителей АО» «О правилах страхования гражданской ответственности» является самостоятельным основанием для передачи исполнительным органом НП «Союз строителей АО» дела организации на Совет партнёрства с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске.

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 31.01.2013 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске Организации
По настоящее время (11.04.2013 года) ООО «Бурея» не устранило указанные недостатки. В письменном виде они были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 01.04.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного их организацией может быть прекращено. Письмо возвращено 04 марта 2013 года (по истечении срока хранения) Также связывались с руководителем ООО «Бурея» по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.

Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:

Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Бурея»
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «Бурея»
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

5. МУП «Дорожник г.Свободного»
31.01.2013 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело МУП «Дорожник» города Свободного, направленное в Совет НП «Союз строителей АО» исполнительным органом Партнёрства.

Установлено, что у Организации истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, что, в связи с положениями п.6.2. Стандарта НП «Союз строителей АО» «О правилах страхования гражданской ответственности» является самостоятельным основанием для передачи исполнительным органом НП «Союз строителей АО» дела организации на Совет партнёрства с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске.

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 31.01.2013 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске Организации.
По настоящее время (11.04.2013 года) МУП «Дорожник г.Свободного» не устранило указанные недостатки. В письменном виде они были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 01.04.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного их организацией может быть прекращено. Извещение о вручении – 04 февраля 2013 года. Также связывались с ними по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.

Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:

Прекратить действие Свидетельства о допуске МУП «Дорожник» города Свободного
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства о допуске МУП «Дорожник» города Свободного
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

6. ООО «РемонтникК»
31.01.2013 на заседании Совета НП «Союз строителей Амурской области» было рассмотрено дело ООО «РемонтникК», направленное в Совет НП «Союз строителей АО» исполнительным органом Партнёрства. Установлено, что у Организации истек срок действия договора страхования гражданской ответственности, что, в связи с положениями п.6.2. Стандарта НП «Союз строителей АО» «О правилах страхования гражданской ответственности» является самостоятельным основанием для передачи исполнительным органом НП «Союз строителей АО» дела организации на Совет партнёрства с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске.
Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 31.01.2013 года принял решение: Приостановить действие Свидетельства о допуске Организации
По настоящее время (11.04.2013 года) ООО «РемонтникК» не устранило указанные недостатки. В письменном виде они были уведомлены о том, что в случае неустранения недостатков до 01.04.2013 года действие свидетельства о допуске, полученного их организацией может быть прекращено. Извещение о вручении – 08 февраля 2013 года. Также связывались с ними по телефону. Никаких мер к исправлению указанных недостатков принято не было.
Предложил: На основании изложенного, в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства ставим на голосование Совета НП «Союз строителей АО» вопрос:

Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «РемонтникК»
Голосовали: Прекратить действие Свидетельства о допуске ООО «РемонтникК»
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

7. ООО «Амуроблстрой»

21.12.2012 года Дисциплинарная комиссия НП «Союз строителей АО» рассмотрев материалы дела о выявленных нарушениях допущенных членом НП «Союз строителей АО» ООО «Амуроблстрой» в соотвествии с Положением «О Дисциплинарной комиссии», установила:

В результате проведения плановой проверки Контрольно-ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» члена НП «Союз строителей АО» были выявлены следующие нарушения, не устраненные до момента проведения заседания Дисциплинарной комиссии: В нарушение п.3.2.Положения о требованиях к выдаче свидетельства о допуске и порядке выдачи свидетельств – заявленные для получения свидетельства о допуске ряд работников не прошли аттестацию.
На основании изложенного и руководствуясь положениями действующего законодательства, внутренних документов НП «Союз строителей АО» , Дисциплинарная комиссия решила:

Предоставить члену НП «Союз строителей АО» 2-х месячный (по 21.02.2012) срок для устранения выявленных нарушений.

Организация была предупреждена, что в случае, если в указанный срок недостатки не будут устранены их дело будет передано на Совет НП «Союз строителей АО» с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства. Поскольку письмо возвращено 28.01.2013 по истечению срока хранения – неоднократно с руководителем указанной организации связывались по телефону как руководитель КРУ партнёрства, так и генеральный директор. Несмотря на это, по настоящее время (11.04.2013) документов, подтверждающих факт прохождения работниками аттестации не представлено.

В связи с изложенным Дисциплинарная комиссия НП «Союз строителей АО» передала дело ООО «Амуроблстрой» на рассмотрение НП «Союз строителей АО» с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «Амуроблстрой» на срок до устранения нарушений, но не более 60 дней.

Предложил: На основании изложенного, на голосование Совета Партнёрства ставится вопрос:

- Приостановить действие свидетельства о допуске, выданного ООО «Амуроблстрой» до устранения нарушений, но не более 60 дней.

Голосовали: Приостановить действие свидетельства о допуске, выданного ООО «Амуроблстрой» до устранения нарушений, но не более 60 дней.
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

8. ООО «Русстрой Амурской области»

В Дисциплинарную Комиссию НП «Союз строителей Амурской области» были направлены материалы дела члена НП «Союз строителей Амурской области»

- ООО «Русстрой Амурской области»

В результате проведения проверки Контрольно-ревизионным управлением установлено: У члена партнерства отсутствует заявленный для получения свидетельства о допуске работник. В связи с этим не выполняются требования к выдаче свидетельства о допуске ни к одному виду работ.

08.02. 2013 Дисциплинарной Комиссией было принято решение, передать дело члена партнерства на рассмотрение Совета НП «Союз строителей АО» с рекомендацией приостановить действие свидетельства о допуске до устранения указанных нарушений.

Об указанном решении ООО «Русстрой Амурской области» было уведомлено заказным письмом. Уведомление о вручении от 11 февраля 2013 года. По настоящее время (11.04.2013) никаких документов, свидетельствующих об устранении нарушений в НП «Союз строителей АО» не представлено.

В связи с изложенным, дело ООО «Русстрой Амурской области» передано на Совет НП «Союз строителей Амурской области» с рекомендацией Дисциплинарной комиссии о приостановлении действия свидетельства о допуске на срок до устранения нарушений, но не более 60 дней.

Предложил: На основании изложенного, на голосование Совета Партнёрства ставится вопрос:

- Приостановить действие свидетельства о допуске, выданного ООО «Русстрой Амурской области» до устранения нарушений, но не более 60 дней.

Голосовали: Приостановить действие свидетельства о допуске, выданного ООО «Русстрой Амурской области» до устранения нарушений, но не более 60 дней.
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт